RET—HEI—+
—kAE)LA—R (A2TLYV)

hiTH 20214 2HA16H

1. EEMEZEORMRUVEHER

EEIOE2 TEEVRA DAY

ZYaUR—2 FDEF  Lenti-X GoStix Plus, IL-2 GoStix Plus, IFN-y GoStix Plus, TNF-a GoStix Plus, Adeno-X GoStix

=t R A Tt

(e T525-0058 #HEREEMHHREELTE4E 3B =

ELEE BHASNAF T ALY R—ESM >

BiEES 077-565-6999

FAX &S 077-565-6995

fMRa—F TERUR DAY

TaKaRa Code TRUXFDEY

2. BEREEHOEN (UT. REZRITERUNIE—MEIZDOVTERY)
GHS %8

SFEERER H22.2.19., BUfFRIT GHS #¥EH A4 # >R (H21.3hR) #fEMH

WELEMNERYE fElg - HEMIER GHS H%a8E R
KIS EFfk1.1
ATEREBIRES R AR
AR BIKEI T =L SRR
X BRIETE T R EE R PSE )8
BEAR DEERER N
5 MR AT RN
AT PR E A DFETERL
HERIGHEMES L TEEY R PSE )8
BAFK X MERE DEER RN
BAK X HEER X 75
HEXHBUYMES L TES DFETERL
K& L TR SRR R SRR
ERETOIMELSIVEEY
iR F 3T DEER RN
ER AL 1 E A DETEEL
HHBER1EY R PSE TN
*RERMEYE DFETEGEL

BEICHTIEEN fEl% - EEMIER GHS > #8f& R
2HsT g o) X554t
2HEE (BE) NFETEGEL
2HEYE (RA: HR) DEER RN
2HsT (RA : ER) DETEGR
2HHEYE (RA : BE) DFETERL
2HEE RA: 2 XR) SEREN
REBEMY/FlEE DETEGEL
BRICx9 5 EE GBS H/ARRIBE DETEE
N O 5 AR 1 DETERN
RSN DETERN
EIEMRE R R DFETEGL
FENAM DETEE
T DETEG

BERNES - £851% ERECE) E53 (REER)
RERNES - 285 (REFICE) 2ETELZL

%5 RIS SETELRN

SEERER AMEM  H22.2.19, BUFRIIT GHS 23844 4 2 A (H21.3 R) #fEH
IBHESEHE - H18.3.31, GHS T =27l (H182.10) £

REBICHT 2H5EMH fElg - FEMIER GHS S ¥E# R
KERESMHAESNE (BH) X544
KERFIBEAEME (IBH) X544

fakw

SEEMLREE fEig

EREEHER IBEY , KERRERE. RRLOHEVDETH

FEEE (Rext%]

B, KTE. BA. BEDIDDOESGEXNENES TS &, — BB, BRICKYERERED
BYEe, HEFRIEETOLRICVRELSEEERE, BULYEICTELSETHE &, KE
EAHERMICHETHIGE. BRELUIREEMT I L. T—RELDE. BR. &

g EEOLSIBEARTEHKVELGWVWI &, BUGREREERT S L, LA Ea—A4,

SDS_0045 1/5



ER. ATL—DRAZ#TEH L, BAFEBRIORVMERTOAMERT S &,

(2 E]
KEDGEITERE & YERHSEE I L,
KKDBEICBRT IEREDY
KNKEBICHEN-LHENERZ LB &,
WA LZE., ZROFHTHRICHEL. FRLPTVERBTHRRSIESZ L,
WALZHE., RONBULEIE, EEISERT S E,
[RE]
EFEIEBEFEORVR->THRETHI L, BRAODBWEMTRETHI L, BREEMRALT
BHLTE, BRELTRET S L,
[BEZE]
NEY., AR EHEFENEOHFAEZZ T -EMOREMNEESRICEBRETTLH L,

3. fARL. RSEER
BE—WE - REYORH
L2248 XIE—i4%

BEY
— FA+E/)LA—XR (Nitrocellulose)

E 18 (Nitrocellulose)

CAS No. 9004-70-0

BEErIIEEER N/A (BFREEE : 12.6%KiH)
[4=2=o (C6HyOs)x(NO2) 10,5y
BERAREERS (LETE - TR L2k : 8-176 REE

4. HRREE

JWAL5E -

REICHE LGS
BIZA-=5& :

RARAATEIGE
FRESNIBMERR CERMEER : ROFEF
RVEBEGRERGER . T—5274L

BRBEZT HBEDRE

EROFHLGFHITHEL. FRLOTVERBTRESED L, [AONBVRT. EMIERT 2
&,

KERBTHEI &, RERBINELIEE. EMOZH. FATERITHI L,
KTHAMERRCHES &, RORBARFERT S5E(L. EMOBH. FUTERTHI L.

A9 <&, [NEBEVKIE. EMOZE. FHTERTH &,

T—27%GL

EMICE Y 2RAERRE: T—24L

5. KKBFDHE
SHAFH

o TIFRDRLVEKA

KIEFE., JAHNE|. EIEWE
BRBUK, REEAR. BRBERE, NO7 ey

BHEDORIREEM B EE. BR. RUBERICLIYERTIEINALH D, — FOEDRERE (EXRE) . FRFD
BAEICE-T. BRME. BAMNKECELLIDT, BEITH &L,
BHHDBNAE Rigik VIRBSEHH T & RAXNEHICEWVLHALAEWNWI &
HRKETSEDRE RNKEHEICBEN=5REETH &,
6. RHFDIEE

AMRIZH T 2FTREE, REERVRIFHE

REICHYT HIEEE:

ETOBENFEZRMYKRS, ELIC. 2 TOARICEVGEREREEES L LTRET 5. BREU
NDIAYEZILT D, —BONERENRZ G AIMRAFTHHEE., BhroEENLEES,
BREPICHE L TERAESEL,

EYR. &0 RRVMOBRECEELEIEMRDIERICE S,
HEADRVEFILDAE - #4 . RROOBRECEELBIZEMRDIERICKL S,
ZREEDRHIEE - FTRTOFEKBEERERCHIZEIRS GEETOEME, KIEOBNREDEL) ,
7. RIELWB L UVRELDEE
i 87 d )
TR 5 - NEFEIFEEDRFNIZHE S,
PR - £FERR - NEFEIFEEDRFNIZHE S,
REMFLVEESIE - FERIZEDHAEZFTOAEVLOFRFVNEZLL, MEEREORF IS, B, Kt &
K, BRDILODESHEBEKNRENIOES(FTEI &, —BIE, 9. BF. BEROLSHIRY
WmiEWVELGEWNZE, LA, Ea—L, BR. ATL—ORAZHRITE &, BaES:
FMEDOBRVMSFITOMERT S &,
15 ik [m) 38% M0. REHRURIEE] #38,
B®rE
H TR NEEIFIFSEEDRFZHES
BfRERYE M0. REMRURICE] 38,
REEHE NEFERBEORFNZES . B, KIE. BA. SROLEDDOLSIBEKENSHLTRET S
&, 2B GRICKYRRBRENETSE, BEFLIGEGETOERIBRELRIZEER
=T, BUIGYEICTESETRET S L, BFEFLEIBEFRORAUNR--TRET D&,
BEOBRWMGHCTRET S L, BREFHALTH L, MIELTRET S &,
BERAEMH FT—=R1L
8. REMLRUVREREE
BEHEEE BREINATULEL,
HRERE (F<ERAE. EMFEHELERD BAEEX/EZE (20094FhR) BREShTULAELL,
ACGIH (20094EhR) BRESATULAEL,
B-Eor 3 NEFFEFEDORFIZH S . HEORFIZHS,
RER

SDS_0045 2/5



RO RESR EYEPRBRRERZFERT S L,

FOREER BULREFREFRATSHL,
BROREE EOGROREEFFERATH L,
EERUVEHRORER . BEULREEXREBERTI L,
BIERE BEWNERIERCFERS S L,
9. MEMELTILREHMNEE
MIBRIREE, R, B4 L Bk, BE Bl EER
pH: T—47% L Fhe - BEER T—A24L
e, VBARUHEBEE: T—27%L 3K : 13°C : Chapman (2008)
BAKUGEE - 160~170 °C : Chapman (2008) igEE (BR, HR) 744 L BEGE: 7474
L
BRRE: T—4%L REFE . T—4H5L

RREEE (BFEEIFIL=1) : T—42%L

LbE (FE) : 1.54 (20°C) (nitrogen content 11.5%) : Ullmanns(E) (6th, 2003)

AfEE . JK :1.00x106mg/L : PHYSPROP Database (2005)
AR =), T b, KEEE. EFEE7 SJU : FIA : Merck (14th, 2006)
IR/ =, T—TFTI-TH/—) (BREFE105~2.3%): aiF . ARILEYIFR (1985)
Ty, BRI (BREHE125~13.5%): AIiE : A#LEYIEHE (1985)

FU8 7 —ILIKGERFEHR : T—5%L DRRE  T—4%L
WE T80 BLABETRREE: T—44L
RMFERIRIILF— T—2HL RIRERR@EXR): 7—471L

10. REMRUVRISHE.
REWY  ERBICK O RERVRBICBVTRREEEZA 5N D,
ERAERIGATREN . FIRTHEEARRKT 5, BRI HERRICHEL, ERREMEERL. KELBEROBREL-5
¥, BRILHL. EBE, BRERIET S
BT DN EEM BRI EMARYE - BR. EBE,. B
BRASLIMBERY - ERRILY

1. AEMHIER
ans . #0: 5w FLD50 >5000mg/kg (PATTY (5th, 2001) [CESERMHE L1, HH. £+
DB FEBIE R A500~5000 mg/kg & DERE (HSDB (2003) +#H%.
BE . T—4271L
BA: RA (HR)  HEEBTEATHS,
WA (BR)  T—F24L
A (BLA)  T—27%4L
RISEEME - Rl - T—R7L
RICxtd 2 EELIEE - BRIEME : T—274L
0% 35 R AE M X (3 B2 IS R FER SRR T—42 4L
EERBEM : T—2 TR, BH. TULF—¢EHLLRMAOBHARICEEZ L TAYE
2LV RTEBAREEZA, 12BRICEALETOREICHNM. KESLVEBEEL
f=h, AEEANBEMZRECLBIZLETRTEELEDTHIBRSENTULVS(PATTY
(5th, 2001)),

EEMRERERE  T—24L

AN T—AXR, BB, TSRTA VI EEIBOFBEERARELEES—R - 2y bO— L
% (PATTY (5th, 2001)) IZEWLT. ERNALEADEE EL OBEDTREHEIHER
h. SHICAEEMET HICETIRBETH- LI EMRESA TS,

HTEHM T—Aa%kL

HEZMES - 285 (HEEEKE)
BOERICL2hEE, RENMECEEBEANMEVCEEZRET L2/ —ILEELULTSY
(HSDB (2003)) . A L1=i5&EHELY., SR, PBEHEROMF . ik, FREA
. BHBEAEEITIEENEAH D EDOELH (HSDB (2003) (&HTE, K93 (FEHE

A) &L=,
BEEWES - 258% (REFEKE - 7—424L
5| R IR IR A B T—H2EL
12. REZEER
KERBESUHFEN ¥4 (Pseudokirchneriella subcapitata) T0M96EFREIEC50 = 579000 £ g/L (AQUIRE, 2010) T# 5
e, BastE LT,
KRERFEBUEFEMS HKBEM T OKBARE=1.00x 106mg/L (PHYSPROP Database. 2005) ) . &EMAEL

cEML, BstELT,

13. BELEDIE

RREEY BEEOHNC. AIRELARYESE. TECRVPMFONEET > TRIRFEEED LAILZELNKE
29 %, BEICEWVWTIE, BEXRERIHGBBREROREIRS &,
FERRRRUVEE BHRITFFRICLTYS AT 50 BEXRIVITHS BARAROEECHR > TEYLGLSEITS.

ERREEET HBEE. ARYERRICRET S L,

14, WEEDIE

I FRFR
B LIRHIER ZaELlan
R H IR ZaELlaw
UNNo. EE19%4A
E PR
RE £ AR FIE R HBEDBRHIZRES .
B L RHIEER ZaLlaw

SDS_0045 3/5



PZE R FIIRER ZHLign
BRI R ERE BERICAIO—H— FORBELSDE, BARVCENE—HICEEL TEELLL, BREICHELT
T, BEFfEXEEIT. BROBIE. BE. FhOBOE S ITHEARAA, FHRENOMIEEERECT
5. EEMELEA LA

15. ERAES
EMR U BIMESEE ZE LN
FERE/EL EMELEBMITREERPRVEEY CEFES7ED2. BITFEI18ED2RIRE)
EMEERTIREERPRVEEY CEES7E. BITSEI18EANKRE)
EIRY - BREOY HEITHHIREIE1S)
L&x (PRTRK) ZE LN
SEME FSEECRIGHENE. MBI A TIVE CEFE2EE7TERRMARE - £55)
FERUVRBHEREL : ZELAEN
fnzesk ZELGW
MRIAR &5 ZE LGN
16. ZDith 5IAX#EE
BEHR ET—SBIZRE LT,

* BHORTT SHEFHBHAEARICBRELTEYES,

* BB EIR S ANCEEGAEE & <RAT. EMUBOHIEME. BIRESRYKZNT I,

*fERE. AEUOFHERILTLET2TEHY FLADT, MYKRLICE+SEEESBEOILET.

*EEHEANBDSH, EFE. MELZHUEEFOERIREETCIHY FEA,
*IBFRFCODVWTEBEORMYHVWERRELEIZDTTOT, HHAMYBEWIZOWTIE, CORDIREEZSBMOILES,

SDS_0045 4/5



EEEL DRSS

BHEDBR

Lenti-X GoStix Plus (Sample-Not for Sale)

Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
IL-2 GoStix Plus
IL-2 GoStix Plus
IFN-y GoStix Plus
IFN-y GoStix Plus
TNF-a GoStix Plus
TNF-a GoStix Plus
Adeno-X GoStix

Lenti-X DD Cyan Reporter System

Lenti-X DD Green Reporter System

Lenti-X DD Red Reporter System

Lenti-X Expression System (EF1a Version)

Lenti-X Expression System

Lenti-X Bicistronic Expression System (Neo)

Lenti-X Bicistronic Expression System (Hyg)

Lenti-X Bicistronic Expression System (Puro)

Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System

Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (with mCherry)
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (with ZsGreen1)
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (Bicistronic Version)
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (EF1alpha, mCherry)
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (EF1alpha, ZsGreen1)
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (EF1alpha, Bicistronic)
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (EF1alpha Version)
Lenti-X Tet-One Inducible Expression System

Lenti-X Tet-One Inducible Expression System (Puro)

Lenti-X Tet-Off Advanced Inducible Expression System

Guide-it CRISPR Genome-Wide sgRNA Library

Lenti-X iDimerize Inducible Homodimer System (with Tet-On 3G)

BZEAVKR—R FOE

Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
IL-2 GoStix Plus
IL-2 GoStix Plus
IFN-y GoStix Plus
IFN-y GoStix Plus
TNF-a GoStix Plus
TNF-a GoStix Plus
Adeno-X GoStix
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus
Lenti-X GoStix Plus

#qWEI—F
631279
631280
631281
631283
631284
631285
631286
631287
631288
632270
631748
631751
631753
631253
632164
632181
632182
632183
631187
631349
631350
631351
631352
631353
631354
631363
631844
631847
632163
632646
635086

TaKaRa Code
Z1279N
Z1280N
Z1281N
Z1283N
Z1284N
Z1285N
Z1286N
Z1287N
Z1288N
Z2270N
Z1748N
Z1751N
Z1753N
Z1253N
Z2164N
Z2181N
Z2182N
Z2183N
Z1187N
Z1349N
Z1350N
Z1351N
Z1352N
Z1353N
Z1354N
Z1363N
Z1844N
Z1847N
Z2163N
Z2646N
Z5086N

SDS_0045

5/5



