安全データシート ニトロセルロース(メンブレン)

改訂日 2021年2月16日

1. 化学物質等の名称及び会社情報

製品の名称 下記リストの通り

該当コンポーネントの名称 Lenti-X GoStix Plus, IL-2 GoStix Plus, IFN-γ GoStix Plus, TNF-α GoStix Plus, Adeno-X GoStix

会社名 タカラバイオ株式会社

住所 〒525-0058 滋賀県草津市野路東七丁目 4番 38号

担当部署 タカラバイオテクニカルサポートライン

電話番号 077-565-6999 FAX 番号 077-565-6995 製品コード 下記リストの通り TaKaRa Code 下記リストの通り

2. 危険有害性の要約(以下、濃度を記す項目以外は単一物質について示す)

GHS 分類

分類実施日 H22.2.19、政府向け GHS 分類ガイダンス(H21.3 版)を使用

物理化学的危険性 危険·有害性項目 GHS 分類結果

火薬類 等級 1.1 可燃性/引火性ガス 分類対象外 可燃性/引火性エアゾール 分類対象外 支燃性/酸化性ガス類 分類対象外 分類対象外 高圧ガス 引火性液体 分類対象外 可燃性固体 分類できない 自己反応性物質および混合物 分類対象外 自然発火性液体 分類対象外 自然発火性固体 区分外 分類できない 自己発熱性物質および混合物 水と接触して可燃性/引火性ガス 分類対象外

を発生する物質および混合物

酸化性液体 分類対象外 酸化性固体 分類できない 有機過酸化物 分類対象外 金属腐食性物質 分類できない

健康に対する有害性 <u>危険・有害性項目</u> GHS 分類結果

急性毒性 (経口) 区分外 急性毒性 (経皮) 分類できない 急性毒性(吸入:ガス) 分類対象外 急性毒性(吸入:蒸気) 分類できない 急性毒性(吸入:粉塵) 分類できない 急性毒性(吸入:ミスト) 分類対象外 皮膚腐食性/刺激性 分類できない 眼に対する重篤な損傷性/眼刺激性 分類できない 呼吸器感作性 分類できない 皮膚感作性 分類できない 生殖細胞変異原性 分類できない 発がん性 分類できない 生殖毒性 分類できない 特定標的臓器・全身毒性(単回ばく露)区分3(麻酔作用) 特定標的臓器・全身毒性(反復ばく露)分類できない 吸引性呼吸器有害性 分類できない

分類実施日 急性毒性: H22.2.19、政府向け GHS 分類ガイダンス(H21.3 版) を使用

慢性毒性: H18.3.31、GHS 分類マニュアル (H18.2.10)を使用

環境に対する有害性 危険・有害性項目 GHS 分類結果

水生環境急性有害性(急性) 区分外 水生環境慢性有害性(慢性) 区分外

絵表示:





注意喚起語: 危険

危険有害性情報: 爆発物; 大量爆発危険性、眠気やめまいのおそれ

注意書き: 【安全対策】

熱、火花、裸火、高温のもののような着火源から遠ざけること。 - 禁煙。乾燥により爆発危険性が増す場合、製造または運転プロセスに必要な場合を除き、適切な物質にて湿らせておくこと。火薬類が静電気的に敏感である場合、容器および受器を接地すること、アースをとること。粉砕、衝撃、摩擦のような乱暴な取扱いをしないこと。適切な保護面を着用すること。粉じん、ヒューム、

蒸気、スプレーの吸入を避けること。屋外または換気の良い場所でのみ使用すること。

【応急措置】

火災の場合には区域より退避させること。

火災の場合に爆発する危険性あり。

炎が火薬類に届いたら消火活動をしないこと。

吸入した場合、空気の新鮮な場所に移し、呼吸しやすい姿勢で休息させること。

吸入した場合、気分が悪い時は、医師に連絡すること。

【保管】

国または都道府県の規則に従って保管すること。換気の良い場所で保管すること。容器を密閉して

おくこと。施錠して保管すること。

【廃棄】

内容物、容器を都道府県知事の許可を受けた専門の廃棄物処理業者に業務委託すること。

3。組成、成分情報

単一物質・混合物の区別 混合物

化学名又は一般名 ニトロセルロース (Nitrocellulose)

別名 硝化綿(Nitrocellulose)

CAS No. 9004-70-0

濃度または含有率 N/A (窒素含有率: 12.6%未満)

化学式 (C₆H_yO₅)_x(NO₂)10_{x-xy}

官報公示整理番号(化審法・安衛法) 化審法:8-176 安衛法:

4. 応急措置

吸入した場合: 空気の新鮮な場所に移し、呼吸しやすい姿勢で休息させること。気分が悪い時は、医師に連絡する

皮膚に付着した場合: 水と石鹸で洗うこと。皮膚刺激が生じた場合、医師の診断、手当てを受けること。

目に入った場合: 水で数分間注意深く洗うこと。眼の刺激が持続する場合は、医師の診断、手当てを受けること。

飲み込んだ場合: 口をすすぐこと。気分が悪い時は、医師の診断、手当てを受けること。

予想される急性症状及び遅発性症状:眼の発赤

最も重要な兆候及び症状: データなし 応急措置をする者の保護: データなし 医師に対する特別注意事項:データなし

5. 火災時の措置

消火剤: 水噴霧、泡消火剤、乾燥砂類

使ってはならない消火剤: 棒状放水、炭酸ガス、粉末消火剤、ハロゲン化物

特有の危険有害性: 熱、衝撃、摩擦、及び静電気により爆発するおそれがある。ニトロ化の程度(窒素量)、希釈剤の

有無によって、爆発性、発火性が大きく異なるので、留意すること。

特有の消火方法: 区域より退避させること。炎が火薬類に届いたら消火しないこと。

消火を行う者の保護: 炎が火薬類に届いたら退避すること。

6. 漏出時の措置

人体に対する注意事項、保護具及び緊急時措置:

全ての着火源を取り除く。直ちに、全ての方向に適切な距離を漏洩区域として隔離する。関係者以外の立入りを禁止する。一般の人を現場が見えなくなる地点まで移動させ、窓から離れさせる。

環境に対する注意事項: 環境中に放出してはならない。

回収、中和: 漏洩物の除去や廃棄処理は専門家の指示による。 封じ込め及び浄化の方法・機材:漏洩物の除去や廃棄処理は専門家の指示による。

二次災害の防止策: すべての発火源を速やかに取除く(近傍での喫煙、火花や火炎の禁止)。

7. 取扱いおよび保管上の注意

取扱い

技術的対策: 火薬類取締法の規制に従う。 局所排気・全体換気: 火薬類取締法の規制に従う。

安全取扱い注意事項: 法規による許可を受けていないものは取扱い禁止。火薬類取締法の規制に従う。熱、火花、裸

火、高温のもののような着火源から遠ざけること。一禁煙。粉砕、衝撃、摩擦のような乱暴な 取扱いをしないこと。粉じん、ヒューム、蒸気、スプレーの吸入を避けること。 屋外また

は換気の良い場所でのみ使用すること。

接触回避: 「10. 安定性及び反応性」を参照。

保管

技術的対策: 火薬類取締法の規制に従う。 混触危険物質: 「10.安定性及び反応性」を参照。

保管条件: 火薬類取締法の規制に従う。熱、火花、裸火、高温のもののような着火源から離して保管する

こと。一禁煙。乾燥により爆発危険性が増す場合、製造または運転プロセスに必要な場合を除き、適切な物質にて湿らせて保管すること。国または都道府県の規則に従って保管すること。

換気の良い場所で保管すること。容器を密閉しておくこと。施錠して保管すること。

容器包装材料: データなし

8. 暴露防止及び保護措置

管理濃度: 設定されていない。

許容濃度(ばく露限界値、生物学的ばく露指標): 日本産業衛生学会(2009年版) 設定されていない。 ACGIH(2009年版) 設定されていない。

設備対策: 火薬類取締法の規制に従う。消防法の規制に従う。

保護具

呼吸器の保護具: 適切な呼吸器保護具を着用すること。 手の保護具: 適切な保護手袋を着用すること。 眼の保護具: 適切な眼の保護具を着用すること。 歯切な眼の保護具を着用すること。

皮膚及び身体の保護具: 適切な保護衣を着用すること。 衛生対策: 取扱い後はよく手を洗うこと。

9. 物理的および化学的性質

物理的状態、形状、色など:固体、白色 臭い:無臭

自然発火温度: 160~170 °C: Chapman (2008) 燃焼性(固体、ガス): データなし 爆発範囲: データな

し 芸生に、**ニュカか**し

蒸気圧:データなし 蒸気密度:データなし

蒸発速度(酢酸ブチル=1):データなし

比重(密度): 1.54 (20°C) (nitrogen content 11.5%): Ullmanns(E) (6th, 2003)

溶解度: 水:1.00×106mg/L:PHYSPROP Database (2005)

メタノール、アセトン、氷酢酸、酢酸アミル: 可溶: Merck (14th, 2006)

エタノール、エーテル-エタノール (窒素含有量10.5~2.3%): 可溶: 有機化合物辞典 (1985)

アセトン、酢酸ベンジル (窒素含有量12.5~13.5%): 可溶: 有機化合物辞典 (1985) オクタノール/水分配係数: データなし 分解温度: データなし

オクタノール/水分配係数:データなし 分解温度:データなし 粘度:データなし 粉じん爆発下限濃度:データなし 最小発火エネルギー:データなし 体積抵抗率(導電率):データなし

10. 安定性及び反応性.

安定性:法規制に従った保管及び取扱においては安定と考えられる。

危険有害反応可能性: 乾燥すると自然発火する。燃焼すると急速に分解し、窒素酸化物を生成し、火災や爆発の危険をもたら

す。酸化剤、塩基、酸と反応する。

危険有害な分解生成物:窒素酸化物

11. 有害性情報

急性毒性: 経口:ラットLD50 >5000mg/kg(PATTY (5th, 2001)に基づき区分外とした。なお、ヒト

の想定致死量が500~5000 mg/kgとの記載(HSDB (2003))もある。

経皮:データなし

吸入: 吸入(ガス):常温で固体である。

吸入(蒸気):データなし 吸入(粉じん):データなし

皮膚腐食性・刺激性: データなし 眼に対する重篤な損傷・眼刺激性:データなし

呼吸器感作性又は皮膚感作性 呼吸器感作性:データなし

皮膚感作性:データ不足。なお、アレルギーを持たない1人の男性が足に怪我をして本物質を浸したリントで包んだところ、12日後に包んだ下の皮膚に紅斑、水疱および落屑を生じたが、閉塞適用が感作性を起こし得ることを示唆するものである述べられている(PATTY

(5th, 2001))。

生殖細胞変異原性:データなし

発がん性: データ不足。なお、プラスティック生産工場の労働者を対象としたケース・コントロール研

究(PATTY (5th, 2001)) において、直腸がんと本物質ばく露との関連の可能性が確認さ

れ、さらに調査を継続するに値する結果であったことが報告されている。

生殖毒性: データなし

特定標的臓器・全身毒性(単回ばく露):

経口摂取による中毒は、発現が速く持続時間が短いことを除きエタノールと類似しており (HSDB (2003))、吸入した場合はめまい、多幸感、中枢神経系の抑制、または、呼吸困 難、意識喪失を起こす可能性があるとの記載 (HSDB (2003)) に基づき、区分3 (麻酔作

用)とした。

特定標的臓器・全身毒性(反復ばく露):データなし

吸引性呼吸器有害性: データなし

12. 環境影響情報

水生環境急性有害性: 藻類(Pseudokirchneriella subcapitata)での96時間EC50 = 579000 μ g/L(AQUIRE, 2010)である

ことから、区分外とした。

水生環境慢性有害性: 難水溶性でなく(水溶解度=1.00×106mg/L(PHYSPROP Database、2005))、急性毒性が低い

ことから、区分外とした。

13. 廃棄上の注意

残余廃棄物: 廃棄の前に、可能な限り無害化、安定化及び中和等の処理を行って危険有害性のレベルを低い状態

にする。廃棄においては、関連法規並びに地方自治体の基準に従うこと。

汚染容器及び包装: 容器は清浄にしてリサイクルするか、関連法規並びに地方自治体の基準に従って適切な処分を行う。

空容器を廃棄する場合は、内容物を完全に除去すること。

14. 輸送上の注意

国際規制

海上規制情報該当しない航空規制情報該当しないUNNo.該当しない

国内規制

を上規制情報 消防法の規制に従う。

海上規制情報 該当しない

航空規制情報 該当しない

特別安全対策: 移送時にイエローカードの保持が必要。食品や飼料と一緒に輸送してはならない。輸送に際して

は、直射日光を避け、容器の破損、腐食、漏れのないように積み込み、荷崩れの防止を確実に行

う。重量物を上積みしない。

15. 適用法令

毒物及び劇物取締法: 該当しない

労働安全衛生法: 名称等を通知すべき危険物及び有害物(法第57条の2、施行令第18条の2別表第9)、

名称等を表示すべき危険物及び有害物(法第57条、施行令第18条別表第9)、

危険物・爆発性の物(施行令別表第1第1号)

化管法 (PRTR法) : 該当しない

消防法: 第5類自己反応性物質、硝酸エステル類(法第2条第7項危険物別表第1・第5類)

麻薬及び向精神薬取締法: 該当しない 航空法: 該当しない 船舶安全法: 該当しない

16. その他 引用文献等

参考文献 各データ毎に記載した。

* 当社の販売する試薬は試験研究用途に限定しております。

- *製品を取扱う前に取扱説明書をよく読んで、専門知識のある技術者、研究者が取り扱い下さい。
- * 危険性、有害性の評価は必ずしも十分ではありませんので、取り扱いには十分注意をお願いします。
- *記載内容のうち、含有量、物理化学的性質等の値は保証値ではありません。
- *注意事項等については通常の取り扱いを対象としたものですので、特殊な取り扱いについては、この点のご配慮をお願いします。

製品の名称	該当コンポーネントの名称	製品コード	TaKaRa Code
Lenti-X GoStix Plus (Sample-Not for Sale)	Lenti-X GoStix Plus	631279	Z1279N
Lenti-X GoStix Plus	Lenti-X GoStix Plus	631280	Z1280N
Lenti-X GoStix Plus	Lenti-X GoStix Plus	631281	Z1281N
IL-2 GoStix Plus	IL-2 GoStix Plus	631283	Z1283N
IL-2 GoStix Plus	IL-2 GoStix Plus	631284	Z1284N
IFN-γ GoStix Plus	IFN-γ GoStix Plus	631285	Z1285N
IFN-γ GoStix Plus	IFN-γ GoStix Plus	631286	Z1286N
TNF-α GoStix Plus	TNF-α GoStix Plus	631287	Z1287N
TNF-α GoStix Plus	TNF-α GoStix Plus	631288	Z1288N
Adeno-X GoStix	Adeno-X GoStix	632270	Z2270N
Lenti-X DD Cyan Reporter System	Lenti-X GoStix Plus	631748	Z1748N
Lenti-X DD Green Reporter System	Lenti-X GoStix Plus	631751	Z1751N
Lenti-X DD Red Reporter System	Lenti-X GoStix Plus	631753	Z1753N
Lenti-X Expression System (EF1a Version)	Lenti-X GoStix Plus	631253	Z1253N
Lenti-X Expression System	Lenti-X GoStix Plus	632164	Z2164N
Lenti-X Bicistronic Expression System (Neo)	Lenti-X GoStix Plus	632181	Z2181N
Lenti-X Bicistronic Expression System (Hyg)	Lenti-X GoStix Plus	632182	Z2182N
Lenti-X Bicistronic Expression System (Puro)	Lenti-X GoStix Plus	632183	Z2183N
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System	Lenti-X GoStix Plus	631187	Z1187N
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (with mCherry)	Lenti-X GoStix Plus	631349	Z1349N
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (with ZsGreen1)	Lenti-X GoStix Plus	631350	Z1350N
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (Bicistronic Version)	Lenti-X GoStix Plus	631351	Z1351N
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (EF1alpha, mCherry)	Lenti-X GoStix Plus	631352	Z1352N
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (EF1alpha, ZsGreen1)	Lenti-X GoStix Plus	631353	Z1353N
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (EF1alpha, Bicistronic)	Lenti-X GoStix Plus	631354	Z1354N
Lenti-X Tet-On 3G Inducible Expression System (EF1alpha Version)	Lenti-X GoStix Plus	631363	Z1363N
Lenti-X Tet-One Inducible Expression System	Lenti-X GoStix Plus	631844	Z1844N
Lenti-X Tet-One Inducible Expression System (Puro)	Lenti-X GoStix Plus	631847	Z1847N
Lenti-X Tet-Off Advanced Inducible Expression System	Lenti-X GoStix Plus	632163	Z2163N
Guide-it CRISPR Genome-Wide sgRNA Library	Lenti-X GoStix Plus	632646	Z2646N
Lenti-X iDimerize Inducible Homodimer System (with Tet-On 3G)	Lenti-X GoStix Plus	635086	Z5086N